
  
 1656427 

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 838    del  13/07/2018

UOA POLIZIA MUNICIPALE
  

OGGETTO:MANIFESTAZIONE  DENOMINATA  “L’ALTRA  ITALIA”  17/07/2018  - 
21/07/2018.  DISPOSIZIONI  INERENTI  LA  CIRCOLAZIONE  VEICOLARE 
ED AUTORIZZAZIONE ALL’UTILIZZO DI PIAZZA VENTIDIO BASSO. 

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7 del 31.gennaio 2018  con il quale alla sottoscritta è stata 
confermata  la  nomina  a  comandante  della  Polizia  Municipale  (unità  Organizzativa  Autonoma 
Polizia Municipale e Protezione Civile); 
PRESO ATTO  della richiesta pervenuta via mail in data 11/7/2018 da parte dell’AMAT, in merito 
alle  esigenze  inerenti  lo  svolgimento  della  manifestazione  in  oggetto  ed  interferenti  con  la 
circolazione stradale;
RISCONTRATA, pertanto la necessità provvedere in conformità a quanto deliberato nella suddetta 
conferenza,
DATO ATTO che la sottoscritta  è il responsabile  del procedimento relativo al presente atto;
VISTO l’articolo 7 del D. Lgs nr 285 del 30/4/1992 recante il “Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

- per i giorni 17, 18,  19, 20 e 21 luglio 2018: di interdire la circolazione veicolare sul Ponte 
Romano, in direzione Centro Storico dalle ore 21.00 alle ore 24.00 e, comunque, sino al 
termine dell’esigenza;

- per i giorni 17, 18,  19, 20 e 21 luglio 2018: di interdire la circolazione veicolare  compreso 
residenti  e autorizzati  su tratto di strada compreso tra Via Tamburini  e Piazza Ventidio 
Basso dalle ore 21.00 alle ore 24.00 e, comunque, sino al termine dell’esigenza;

AUTORIZZA

Ordinanza Dirigenziale  N. 838  del  13/07/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1656427 

                      Pagina 1 di 2



- per i giorni  17,18,19,20 e 21 luglio 2018:  l’utilizzo di Piazza Ventidio Basso con orario 
19.00 – 24.00 e comunque sino al  termine  dell’esigenza per l’effettuazione degli  eventi 
programmati nell’ambito della manifestazione in oggetto

INVITA

il  competente  Servizio  di  Viabilità  ad apporre  la  segnaletica  necessaria  per  le  finalità  di  sopra 
indicate;
Si dispone che il presente atto venga reso noto al pubblico anche mediante pubblicazione all’albo 
Pretorio on line di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
Il  presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, viene 
trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – 
delle  azioni  di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia 
Ai sensi dell’art.  37 comma 3 del Dlgs 30/4/1992 n. 285, avverso il  presente provvedimento è 
ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74, 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.
Copia del presente atto è trasmessa ai seguenti Servizi:
AMAT
Servizio Segnaletica Viabilità 
Servizio Eventi
Segreteria Sindaco
Agenzia Viaggi Roblestour
Trenino turistico - sara@giocamondo.it
START

Ai sensi dell’art.  37 comma 3 del Dlgs 30/4/1992 n. 285, avverso il  presente provvedimento è 
ammesso il ricorso nel termine di 60 giorni e con le modalità stabilite nel regolamento (art. 74, 
D.P.R. 16/12/1992, n. 495) al Ministero dei Lavori Pubblici che decide in merito.

Il Comandante
(dott.ssa Patrizia Celani)

Ordinanza Dirigenziale  N. 838  del  13/07/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1656427 

                      Pagina 2 di 2


	ORDINANZA DIRIGENZIALE

